Primeiro Termo Aditivo ao Edital Proppex n° 09/2009
Concurso de Desenho e Redação “Meio ambiente:

reduzir, reutilizar e reciclar”, de 27/05/09

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por

meio do presente Termo Aditivo, que foram incluídos os seguintes itens do Edital Proppex nº 09/2009,

de 27/05/09, que instaurou o Concurso de Desenho e Redação “Meio ambiente: reduzir, reutilizar e

reciclar”:

01. Para as escolas que ainda não adotaram o Ensino Fundamental de 09 (nove), as categorias são as

seguintes:

- 1ª categoria: desenho – alunos de 1ª e 2ª série do ensino fundamental;

- 2ª categoria: desenho – alunos de 3ª e 4ª série do ensino fundamental;

- 3ª categoria: redação – alunos de 5ª a 8ª série do ensino fundamental.

02. As demais disposições do Edital Proppex nº 09/2009, de 27/05/09, permanecem inalteradas.

03. Mais informações podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão –

Proppex, por meio do telefone (47) 3211-7227.

Brusque, 03 de junho de 2009.

Profª Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Centro Universitário de Brusque – Unifebe
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex